АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2011
№ 25

с.Чажемто

	О порядке определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности
    муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
    Утвердить порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления  Чажемтовского сельского поселения.

3.      Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя Главы поселения по финансово- экономической деятельности Л.В. Гофман.

Глава поселения

                           А.Ф. Медных

Л.В. Гофман

2129
              Приложение к постановлению
Администрации Чажемтовского
сельского поселения
от 16.02.2011   № 25
Порядок
определения видов особо ценного движимого имущества
муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных
учреждений, созданных на базе имущества, находящегося

в собственности муниципального образования

«Чажемтовское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», а также постановления Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества».
           2. Настоящий Порядок применяется при принятии решения об отнесении муниципального имущества к категории особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» (далее соответственно - бюджетное учреждение и автономное учреждение), а также при формировании Перечня особо ценного движимого имущества (далее - Перечень).
3.
Установить, что к особо ценному движимому имуществу бюджетных и автономных учреждений (далее - особо ценное движимое имущество) относятся следующие виды имущества:

-
движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;

-
иное движимое имущество, без которого осуществление бюджетным и автономным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

-
имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

К особо ценному движимому имуществу не относится имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности автономного учреждения, а также имущество, приобретенное автономным Учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.

4. Ведение Перечня осуществляется бюджетным и автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии) по установленной в приложении № 1 форме. Ведение Перечня осуществляется как на бумажном носителе, так и в электронной форме.
5. Решения об отнесении имущества бюджетного и автономного учреждения к категории особо ценного движимого имущества или об исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества принимается учредителем соответствующего учреждения на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка.
6. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием решения о закреплении указанного имущества в оперативное управление за бюджетным и автономным учреждением или о выделении средств на его приобретение.

Приложение № 1 к Порядку
                                                                                                                                         определения видов особо ценного движимого
                                                                               имущества муниципальных  бюджетных учреждений и
                                                                                                   муниципальных автономных учреждений,
                                                                  созданных на базе имущества, находящегося в собственности
                                                         муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель органа, осуществляющего
  функции и полномочия

      учреждения
«___»____________20   г.
ПЕРЕЧЕНЬ

особо  ценного  движимого  имущества

от «__» _______________ 20__г.

Наименование

учреждения

__________________________________________________________________

Наименование органа, осуществляющего

функции и полномочия учредителя
__________________________________________________________________

	№

п/п
	Полное наименование объекта движимого имущества
	Инвентарный номер
	Учетный номер
	Балансовая стоимость
	Примечание

Руководитель учреждения  __________________________    ______________________________   ____________________________________________

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

Главный бухгалтер               __________________________    ______________________________   ____________________________________________

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

Исполнитель                         __________________________    ______________________________   ____________________________________________

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)